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Protokół Nr 13.2020 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 25 lutego 2020 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik 
Wydziału Rozwoju Powiatu Dorota Urbańska, Naczelnik Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami Aneta Łałak, Naczelnik Wydziału Informacji 
i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Inspektor Wydziału Organizacyjnego Marek 
Hyzopski, Mieszkaniec Gminy Ełk. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r. 
5. Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych 

do realizacji w 2020 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 

6. Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia   składników mienia Powiatu. 

7. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
8. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za" 6 głosami. 
 
Ad. 4 Plan pracy Komisji na 2020 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag, „za” 6 
głosami. 
 
Ad. 5 Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 
realizacji w 2020 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych – materiały zostały przesłane drogą elektroniczną. 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu D. Urbańska poinformowała, że jesteśmy 
w trakcie czwartego przetargu na Przebudowę i rozbudowę hali warsztatowej W-2 
obecnego CKZiU zlokalizowanego przy ul. Matejki 1 w Ełku, niestety oferty z trzech 
przetargów znacznie przekraczały wartość inwestycji, następnie dodała, iż w marcu 
będziemy składać wniosek o dofinansowanie Boisk sportowych wraz z siłowniami 
zewnętrznymi przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznym oraz Zespole Szkół nr 5 
im. K. Brzostowskiego w Ełku. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał, czy są szansę na niższą ofertę na 

budowę i rozbudowę hali warsztatowej. 
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Naczelnik D. Urbańska odpowiedziała, że Starosta Ełcki wynegocjował dłuższy 
termin realizacji tej inwestycji, do końca września 2021 r., więc może to wpłynie na 
obniżenie cen. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o ile oferty przekraczały wartość 
inwestycji. 

Naczelnik D. Urbańska odpowiedziała, że w pierwszym przetargu o 1.700 tyś. zł, 
w drugim o 2 mln zł, zaś w trzecim o 1.600 tyś. zł. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań przeszedł do pkt. 6 
posiedzenia. 

 
Ad. 6 Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia   składników mienia Powiatu. 
 

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami A. Łałak.  

Naczelnik A. Łałak poinformowała, że stan mienia Powiatu Ełckiego w ubiegłym 
roku został pomniejszony o działkę niezabudowaną położoną w obrębie 
ewidencyjnym Bałamutowo, gmina Stare Juchy, oznaczoną nr 25/1 o powierzchni 
0,0093 ha oraz o działkę niezabudowaną położoną w obrębie ewidencyjnym Guzki, 
gmina Ełk, oznaczoną nr 31/3 o powierzchni 0.0057 ha. Działki zostały sprzedane na 
rzecz osób fizycznych, w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej. W ubiegłym roku od powiatowych 
jednostek organizacyjnych wpłynęło 21 informacji o zawartych umowach najmu, 
dzierżawy na okres do 3 lat, natomiast Zarząd Powiatu Ełckiego wyraził zgodę na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy dla 10 nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał o sprzedaż wyspy w Nowej Wsi 

Ełckiej. 
Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, że nie została sprzedana. 
Przewodniczący Ł. Pachucki zapytał, czy kwoty za najem, użytkowanie, dzierżawę 

są systematycznie podnoszone. 
Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, w przypadku wygaszenia umowy najmu, 

dzierżawy są sporządzane na bieżąco operaty szacunkowe i kolejne umowy są 
zawierane na podstawie nowych operatów. 

Przewodniczący w związku z brakiem innych głosów w dyskusji, zamkną obrady w 
pkt. 6 porządku posiedzenia i przystąpił do realizacji pkt. 7. 
 
Ad. 7 Projekty zostały przesłane drogą mailową i pocztową oraz zamieszczone na             
e-sesji. 
 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży. 

 
Dyrektor I. Nowakowska poinformowała, że  w projekcie uchwały przedstawiono 

propozycję ustalania  wysokości opłat za pobyt w domu, która uwzględnia to, by 
odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej osób zobowiązanych do 
jej wnoszenia. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 
ciąży ustala podmiot prowadzący, a w przypadku domów prowadzonych przez 
pomioty uprawnione – podmiot zlecający zadanie, uwzględniając warunki pobytu, w 
szczególności zakres przyznawanych usług oraz obowiązki osoby przebywającej w 
domu, Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej, będą zwolnione z opłat. Różnicę między ustaloną opłatą, 



 3

ponoszoną przez osobę za pobyt w domu, a średnim miesięcznym kosztem 
utrzymania w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ponosi gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby przebywającej w domu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radna K. Cegiełka zapytała, czy tylko jeden podmiot przystąpił do konkursu, na 

realizację tego zadania. 
Dyrektor PCPR potwierdziła powyższe. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o średni dzienny koszt utrzymania matki 

z dzieckiem w ośrodku. 
Dyrektor I. Nowakowska odpowiedziała, że koszt gotowości wynosi około 11 zł. 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał, czy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

służy tylko naszemu powiatowi. 
Dyrektor I. Nowakowska odpowiedziała, że zawarliśmy porozumienie z Powiatem 

Grajewskim, który nie posiada takiego ośrodka. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 

 
b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku  do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2020 roku. 

 
Dyrektor PCPR omówiła cele strategiczne i operacyjne programu wyrównywania 

różnic między regionami, a także obszary, które będą realizowane w 2020 r. oraz 
warunki brzegowe obowiązujące realizatorów. Dyrektor I. Nowakowska 
poinformowała, że do realizacji programu wymagany jest własny wkład finansowy, 
który posiadać powinny jednostki wyrażające chęć realizacji projektów w ramach ww. 
programu. Minimalna wysokość wkładu własnego wynosi od 20% do 75% całkowitych 
kosztów przedsięwzięcia w zależności od obszaru, w ramach którego realizowany jest 
projekt. Chęć realizacji projektów w ramach programu w 2020 roku wyraziły 
następujące podmioty: Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej 
(obszar F), Bursa Szkolna w Ełku (obszar B), Zespół Szkół Mechaniczno- 
Elektrycznych w Ełku (obszar B), Zespół Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku 
(obszar B). 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 
 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji 
pilotażowego programu pn.  „Aktywny samorząd” w 2020 roku. 

 
Dyrektor PCPR poinformowała, że pilotażowy program pn. „Aktywny samorząd” 

skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. Głównym 
celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających 
uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym oraz w dostępie 
do edukacji. Program ten jest ważnym krokiem w kierunku wydajniejszego modelu 
polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. Działania przewidziane 
w programie uzupełniają plany ujęte w powiatowych strategiach rozwiązywania 
problemów społecznych i programach na rzecz osób niepełnosprawnych. Umożliwiają 
samorządom aktywniejsze włączenie się w działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Następnie omówiła moduły, które będą realizowane w ramach 
programu i dodała, iż nie jest tu wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego.  

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak pytań przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 
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d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 
Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk. 

 
Starosta Ełcki poinformował, że IRIS TELECOMMUNICATION POLAND Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością Ełku, działająca w imieniu NEXERA Sp. z o.o., 
wystąpiła z prośbą o udostępnienie ww. nieruchomości w celu wybudowania 
i utrzymania sieci światłowodowej, zapewniającej dostęp do szerokopasmowego 
internetu. Ustanowienie służebności nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za 
jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 519,06 zł brutto, określonym przez 
rzeczoznawcę majątkowego. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 

 
e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 

Powiatowi Oleckiemu. 
 

Naczelnik R. Klimowicz powiedział, że udzielenie pomocy finansowej na rok 2020 
w formie dotacji celowej związane jest z utrzymaniem portalu turystycznego 
www.egoturystyka.pl, który jest efektem dwóch projektów: „Wirtualny przewodnik 
po Krainie EGO” (2008 r.) dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego oraz „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO” (2009 – 
2011 r.) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-
2013. Projekty realizowane były wspólnie przez trzy powiaty: ełcki, olecki i gołdapski. 
Szacowana kwota utrzymania portalu w 2020 roku to 10.581,60zł, która podzielona 
jest pomiędzy trzy powiaty po 3 527,20 zł.   

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Radny B. Przyborowski zapytał o zasadność utrzymania portalu. 
Naczelnik R. Klimowicz odpowiedział, że potwierdza ją wysoka liczba osób 

odwiedzających stronę internetową. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 

 
f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej związanego 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 

 
Inspektor M. Hyzopski poinformował, że zawarcie stosownego porozumienia 

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w zakresie przyjęcia zadania z zakresu 
administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 
wynika z art. 30 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz ma na celu zapewnienia 
finansowego zabezpieczenia realizacji niniejszego zadania.  

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 

 
g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadań 

edukacyjnych w zakresie doradztwa metodycznego i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz kadry kierowniczej od Powiatu Gołdapskiego. 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadań 
edukacyjnych w zakresie doradztwa metodycznego i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz kadry kierowniczej od Powiatu Oleckiego. 
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Ww. projekty omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Raczyńska. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji, przystąpił do 

głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadań edukacyjnych 
w zakresie doradztwa metodycznego i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
kadry kierowniczej od Powiatu Gołdapskiego. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji zadań edukacyjnych w zakresie doradztwa metodycznego 
i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kadry kierowniczej od Powiatu 
Oleckiego. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 8 głosami. 
 
i) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 
j) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego 

na 2020 r. 
 

Ww. projekty wraz z autopoprawkami  omówiła Skarbnik Powiatu G. Boroda. 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że po dokonanych zmianach plan dochodów 
wynosi 145.957.381 zł, plan wydatków 150.969.117 zł, zaś planowany deficyt 
5.011.736 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat 
ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych i niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2019-2028, więc przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, wobec 2 „wstrzymujących 
się”. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r., a następnie w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, wobec 2 „wstrzymujących 
się”. 
 
Ad. 8 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................... 

 
 


